II. *Ut infirmi aut senio confecti in communitate et sub regula viventes, qui Ecclesias aut Oratoria visitare aliave pro Indulgenciis praescripta exequi non possunt, Indulgencias nihilominus lucrari valeant, adimplendo alia pia opera Confessarii arbitrio praescribenda.*

III. *Ut in casu, quo morale aliquod impedimentum adsit, prudenti Confessarii arbitrio diiudicandum, visitandi aliquam Ecclesiam (ex. gr. Regularium aut Parochiale), quae de iure visitanda foret ad aliquam Indulgenciam lucrandam, haec visitatio designatae Ecclesiae arbitrio Confessarii commutari possit in aliud pium opus (ex. gr. in visitationem alterius Ecclesiae).*

IV. *Ut 1º aliqua Indulgencia concedatur Christifidelibus pie ac devote recipientibus bene-*

dictionem a Sacerdotibus praesertim neomystis; et 2º ut aliqua pariter Indulgencia concedatur pie ac devote assistantibus primae Missae Neosacerdotum.

Post E.morum et Rev.morum Patrum Cardinalium responsiones in Congregatione diei 18. Decemb. 1885 in Aedibus Vaticanis datas, SS.mus D. N. Leo Papa XIII in Audientia ab infrascripto Secretario habita die 16. Ianuarii 1886 ad Postulata supra exposita benigne annuit modo sequenti:

Ad I^m Non expedire.

Ad II^m Affirmative.

Ad III^m Negative.

Ad IV^m Ad primam partem Negative: ad secundam partem concedere dignatus est, servatis de iure servandis, Indulgenciam Plenariam Sacerdoti primum Sacrum facienti eiusque consanguineis ad tertium usque gradum inclusive, qui primo eidem Sacro interfuerint; ceteris vero Christifidelibus adstantibus Indulgenciam septem annorum totidemque quadragenarum.

Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis Indulgenciarum et SS. Reliquiarum die 16. Ianuarii 1886.

I. B. Card. FRANZELIN, Praefectus.

FRANCISCUS DELLA VOLPE, Secretarius.

25.

Zum diesjährigen Jubiläum.

I. Im Nachhange zur Anordnung im „Diözesanblatt“ 1886. III. 10 (Punct III. 2. S. 23) wird hiermit erklärt, daß dort, wo drei (3) Kirchen je zweimal zu besuchen sind, durch Theilnahme an einer einzigen Prozession allen 6 Kirchenbesuchen Genüge geschehen kann. Im übrigen ist sich nach der citirten Anordnung zu halten.

II. Entscheidung der S. Poenitentiaria.

Beatissime Pater. Episcopus N., ad pedes Sanctitatis Vestrae humiliter provolotus, occasione Iubilaei nuper indulti, sequentia expostulat:

I. An valeant pro dicto Iubilaeo declarationes Sacrae Poenitentariae Apostolicae die 25. Martii 1881 editae?

II. Quatenus renoventur dictae declarationes, supplicat: 1^o Ut opera pro Iubilaeo iniuncta, vel eorum aliqua, Confessarius non semel tantum, sed pluries, erga volentem Iubilaeum pluries lucrari, commutare possit; 2^o Ut ea commutare et super communione cum pueris communionis nondum capacibus dispensare valeat etiam extra actum sacramentalis confessionis; 3^o Ut iis qui cum fidelibus ex altera paroecia eiusque Parocho vel sacerdote rite deputato tempa processionaliter visitant, applicari possit ab Ordinario beneficium reductionis visitationum.

III. Cum Bulla inductionis Iubilaei statuat tria tempa ab Ordinariis aut de eorum mandato ab iis, qui curam animarum exercent, pro visitationibus peragendis esse designanda, an Episcopus consulto a designatione abstinere possit, et mandare singulis Parochis civitatis aut loci, ut tempa a suis parochianis visitanda designent? Ita forsitan commoditati fidelium consuletur, cum certum sit a singulis Parochis varia tempa, et paroeciae propriae respective viciniora, designanda fore.

IV. An ipse Episcopus possit varia tempa a singulis civitatis aut suburbiorum paroeciis visitanda designare?

V. An fidelis possit ad lucrandum Iubilaeum ecclesiam vel ecclesias loci, in quo non habet domicilium aut quasi domicilium, visitare?

VI. An censeatur processionaliter facta, idque sufficiat ad beneficium reductionis visitatio-

ecclesiae peracta prout sequitur? Fideles ad ecclesiam stationalem indicatam e propria domo privatim singuli accedunt; eis in templo congregatis, elevatur crux, et sacerdos qui processioni praeesse debet, una cum fidelibus preces iniunctas in commune recitat; dein, cruce praeeunte, processionaliter ad aliud templum visitandum omnes exeunt.

VII. An valeat pro praesenti Iubilaeo absque nova declaratione responsio Sacrae Poenitentiariae Apostolicae anno 1875 plures data, vi cuius, quatenus processiones fieri nequeant more solito, sufficit collegiis, ad beneficium reductionis obtinendum, ecclesias absque cruce et solitis paramentis sacris, singulis in vestimentis non choralibus incidentibus, ecclesias in commune adire, preces in commune recitando?

VIII. Utrum qui, confessario in consilium non adhibito, eleemosynam praescriptam pro sua vere facultate erogat, lucretur Iubilaeum? Utrum qui eleemosynam suis facultatibus non proportionatam?

IX. Ut navigantes et iter agentes prorogatione Iubilaei frui possint, an requiratur ut per totum annum 1886 a loco domicilii absentes fuerint vel in certam stationem se non receperint? An sufficiat ut per sex menses, vel, Iubilaeo nondum lucrato, in fine anni per mensem vel duos menses absentes, etc., ut supra, fuerint?

X. Quodnam intervallum navigantibus seu iter agentibus, post redditum in locum domicilii vel accessum ad stationem fixam, concedatur ad implendum opera iniuncta? An spatium unius anni, an idem temporis intervallum quo per annum Iubilaei navigaverunt seu iter egerunt?

XI. Cum Bulla inductionis Iubilaei concedat eligi confessarium *ex actu approbatis*, nec addat ab *Ordinariis locorum*, an possit regularis regularem sacerdotem a solo superiore regulari et non ab Ordinario loci approbatum eligere, atque ab eo privilegiorum vel facultatum Iubilaei applicationem recipere?

Et Deus. N . . . die 29. Decembris 1885.

Sacra Poenitentiaria de speciali et expressa Apostolica Auctoritate, benigne sic annuente SSMo Dno Nostro Leone PP. XIII propositis dubiis respondet:

Ad I: Provisum per novas declarationes die 15. Ianuarii 1886 editas.

Ad II: Quoad 1^m, Confessarios hac facultate non carere; quoad 2^m, Non expedire¹⁾; quoad 3^m, Sacra Poenitentiaria declarat posse.

Ad III: Affirmative.

Ad IV: Clarius explicet.

Ad V: Provisum per declarationes Sacrae Poenitentiariae ut supra.

Ad VI: Stet epistolae inductionis Iubilaei.

Ad VII: Affirmative.

Ad VIII: Confessarii consilium adhibendum esse ab iis, qui de quantitate stipis sibi conveniente dubitant. Quantitatem vero ipsam eatenus debere singulorum facultati respondere, quatenus quae sufficit pauperibus, non sufficit divitibus.

Ad IX et X: In praesenti Iubilaeo nihil de prorogatione proponi.

Ad XI: Affirmative.

Datum Romae in Sacra Poenitentiaria die 30. Ianuarii 1886.

R. Card. Monaco P. M.

Hip. Canonicus Palombi, S. P. Secr.

III. Ueber die „Bedingungen zur Gewinnung des Jubiläums 1886“ brachte die „Linzer-theologisch-practische Quartalschrift“ im Hest II. d. J. S. 308 einen sehr lebenswerthen Aufsatz. Daraus mögen folgende Punkte hier angeführt werden.

1. Die beiden Fasttage brauchen nicht in einer Woche gehalten zu werden.

2. In den Diöcesen, in welchen Dispens eingetreten ist, kann das Jubiläumsfasten nicht gehalten werden an allen Tagen, an welchen schon Fast- und zugleich Abstinenztag ist. Denn an diesen Tagen sind wir schon zu dem ganzen vorgeschriebenen Werk ex alio titulo verpflichtet.

3. Wer nach dem Kirchengesetz vom Fasten befreit ist, wie die Kinder, Greise u. s. w. muss doch zur Gewinnung des Jubiläums zwei Fast-

¹⁾ Aus diesem ablehnenden Bescheide geht hervor, daß die Dispensierung der Kinder von der hl. Communion ebenso wie die Umänderung der einzelnen Abläfswerke nur in actu sacramentalis confessionis vorgenommen werden kann.